UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1955/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v triển khai thực hiện các nhiệm

vụ bảo đảm trật tự an toàn giao

thông Quý IV năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 22 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ Cộng đồng Hưng Yên.

Căn cứ Công văn số 135/BATGT-VP ngày 19/10/2021 về việc triển khai

thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm trật tự an toàn giao thông Quý IV năm 2021, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, nhà trường thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 98/KH-SGDĐT ngày 19/01/2021 về

triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông trong trường học

năm 2021; Kế hoạch số 99/KH-SGDĐT ngày 20/01/2021 về tổ chức phong trào

thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong ngành Giáo dục giai đoạn

2021-2025; Kế hoạch số 250/KH-SGDĐT ngày 24/02/2021 về tổ chức phong

trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong ngành Giáo dục năm 2021;

Kế hoạch số 378/KH-SGDĐT ngày 16/3/2021 về thực hiện chiến lược bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong ngành Giáo dục giai đoạn 2021-2030;

Công văn số 1170/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 05/7/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc bảo đảm trật tự ATGT 6 tháng cuối năm 2021 và tăng cường

công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT đầu năm học mới 2021-

2022 cho học sinh sinh viên.

2. Thực hiện nghiêm năm An toàn giao thông 2021 với chủ đề “Nâng cao

hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn giao thông”. Tuyên

truyền trên Cổng thông tin điện điện của đơn vị, nhà trường, qua zalo đến cán

bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên tự giác chấp hành quy định pháp luật về bảo

đảm trật tự ATGT và phòng chống dịch Covid-19. Đặc biệt thực hiện nghiêm

Luật phòng, chống tác hại của rượu bia và Nghị định số 100/2009/NĐ-CP quy

định xử phạt hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt; tập

trung tuyên truyền thực hiện chủ đề “Đã uống rượu, bia không lái xe” trong cán

bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục học sinh, sinh viên chấp hành

nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid-19; tuyên truyền thực hiện các

giải pháp tham gia giao thông an toàn trong điều kiện dịch bệnh Covid-19; Phối

hợp với phụ huynh để quản lý học sinh không tham gia cổ vũ, tụ tập đông người,

tổ chức đua xe mô tô, lạng lách, nẹt pô trái phép gây mất an ninh trật tự, an toàn

xã hội, tiềm ẩn các nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh Covid-19 trong cộng đồng.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, nhà trường nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2021-10-22T15:37:50+0700

		2021-10-22T16:44:37+0700

		2021-10-22T16:58:15+0700